Per deridiculum verba dare alicui. Plaut. *En ce mocquant de luy.*

Per dilationes. Liu. *Par delais, En delayant.*

Per directum. Plin. *A droict fil.*

Per dolum. Hirtius. *Par tromperie.*

¶ Per fas, et fidem deceptus. Liu. *Trompé à la bonne foy, et soubz couleur de religion et preud'homme.*

¶ Per gratiam abire. Plaut. *Avec la bonne grace d'aucun, sans qu'il en soit mal content.*

Per gratiam absoluere. Cic. *Par faveur.*

¶ Per ignauiam in praelio sonum tubae ferre non potes. Author ad Herennium. *Par ta couardise et lascheté, Tant tu es couard.*

Per me licet. Plaut. *J'en suis content, Je n'empesche point.*

Per illos licet. Plaut. *Ils en sont contents.*

Per infrequentiam. Liu. *Pource qu'ils estoyent trop petit nombre, ou trop petite compagnie.*

Per iniuriam. Cic. *A tort et par force, Contre droict et raison.*

Per summam iniuriam, Per summum dedecus. Cic. *Avec grand deshonneur.*

Per insidias. Cic. *Par trahison.*

Per interualla. Plin. *Par intervalles.*

Per iram et leuitatem. Liu. *Par courroux.*

Per leges id fieri non potuit. Quintil. *Les loix ne permettoient point de faire cela.*

Caesar mihi ignoscit per literas. Cic. *Cesar m'escript qu'il me pardonne.*

Per ludum et iocum. Cic. *En jouant, Par esbat, Par jeu.*

Per ludum et negligentiam peruenire ad honores. Cic. *Parvenir à degrez d'honneur sans peine et en se jouant.*

Per manus prouinciam alteri tradere. Cic. *De main en main.*

Per maturitatem dehiscens. Plin. *De force d'estre meur.*

Per me nulla est mora. Terent. *Il ne tient pas à moy.*

Per me percontatus sum, sineque indice aliquo. Plautus. *De moymesme.*

Per medios ruit. Virgil. *Il se jecte tout au milieu d'eulx.*

Per membranas oculorum vt cerni posset, fecit eas perlucidas natura. Cic. *Au travers des, etc.*

Dirae noctes per metum vigilabantur. Plinius iunior. *De paour qu'ils avoyent.*

Per momenta. Plin. iunior. *Par fois.*

¶ Per naturam fas est, aut per leges licet. Cicero. *Nature le permet.*

Per nebulam aliquid scire. Plaut. *Scavoir quelque chose à demi, non point certainement et clairement.*

Rem nisi per necessitatem aperiri noluerat. Liu. *S'il n'estoit nécessité, Si nécessité ne contraignoit.*

Per vltimam necessitatem. Liu. *Par le moyen de l'extreme nécessité.*

Per noctem cernuntur sidera. Plin. *De nuict, ou Par nuict.*

Per nos. Plin. iunior. *De par nous.*

Per nos quidem hercle egebit, qui suum prodegerit. Plaut. *Quant est de nous, il aura de la necessité: car nous ne luy baillerons rien.*

¶ Per occasionem. Liu. *L'occasion s'y offrant.*

Subuertere aliquem per occultum. Tacit. *Occultement.*

Druso propinquanti, quasi per officium obuiae fuere legiones. Tacit. *Soubz couleur et semblant de faire leur deivoir.*

Per omnia. Columel. *En tout et par tout.*

Per omnes dies. Plin. *De jour en jour, Touts les jours.*

Per ordinem fungi honoribus. Plin. iunior. *Par ordre.*

Per otium. Liu. *Tout à loisir.*

¶ Obsecro vt per pacem liceat te alloqui. Plautus. *En paix, Sans courroux.*

Per partes emendare. Plin. iunior. *Par parties.*

Per potestatem auferre aliquid alicui. Cic. *Soubz ombre de l'authorité de son office.*

¶ Per quod effectum est vt te consulerem. Plin. iunior. *Dont est advenu.*

¶ Ita illud sacerdotium per hanc rationem Theomnasto datur. Cic. *Par ce moyen, En ceste maniere.*

Per ridiculum. Plaut. *En se mocquant.*

Per se. Cic. *Par son moyen.*

[Page 971]

Amicitia per se et propter se expetita. Cic. *Pour l'amour d'elle mesme.*

Furnium per se vidi libentissime. Cic. *Pour l'amour de luy mesme.*

Per se aliquid posse. Caesar. *De soymesme.*

Per se sibi quisque charus est. Cic. *De sa nature.*

Per se solus exercebat. Liu. *Luy tout seul, Sans aide.*

Per silentium adesse aequo animo. Terent. *Escouter sans dire mot.*

Per silentium eo deducti. Liu. *Coyement, Sans faire bruit.*

Per speciem venandi, vrbe egressi. Liu. *Faisants semblant d'aller à la chasse, Soubz ombre d'aller chasser.*

Per stadia duo. Plin. *Le long de deux stades.*

¶ Per te stetit quominus hae fierent nuptiae. Terent. *Il a tenu à toy.*

Per tempus. Plaut. *Tout à poinct, Tout à temps.*

Per tempus salices legere. Cato. *En temps et saison.*

Per omne tempus quo fuimus vna. Plin. iunior. *Tout le temps qu'avons esté ensemble.*

Per id tempus. Liu. *Ce temps pendant.*

Per ista tempora. Cic. *Durant ce temps.*

Per triennium. Cic. *Trois ans durants, Par l'espace de trois ans.*

Per triumphum. Cic. *Parmi l'appareil de triumphes.*

Per Ver. Plin. *Par le printemps, Au printemps.*

Per viam. Plaut. *En chemin.*

Per vices. Plin. iunior. *Chascun sa fois, Par tournees.*

Per vices annorum. Plin. *Chascun son annee.*

Per vim. Cic. *Par force et violence.*

Per vinum, exortum dissidium. Plaut. *Par trop boire.*

Per visum. Cic. *En vision d'esprit.*

Si per vos vitam et famam potest obtinere. Cic. *De par vous, De vostre grace, Par vostre moyen.*

¶ Per. *Entredeux.* Virgil. *Via secta per ambas.*

¶ Fructus per folia solibus coctus praedulci sapore. Plin. *Au travers des fueilles.*

¶ Per enim magni aestimo tibi factum nostrum probari. Cic. *J'estime beaucoup, et prise fort, etc.*